

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO Nº 32/2018
ATA Nº54/2018, PROCESSO Nº 61/2018**

Reuniram-se no dia 24 de julho de 2018, às 09:00horas, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 005/2018 de 11 de janeiro de 2018, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 32/2018, que tem como objeto Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos varios Departamentos municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR..

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	03.373.723/0001-24
RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	04.613.168/0001-23
CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	24.725.664/0001-86

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	7	80	UN	Adesivo para tubo e conexão PVC 75 gr	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	Amazonas	6,40	512,00
1	10	10	ROL	Arame Liso Galvanizado 1000 Metros	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	Nelore	385,00	3.850,00
1	12	10	UN	Arco de serra metal	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	Max	22,50	225,00
1	17	30	UN	Bóia 3/4 vazão normal	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	Krona	8,25	247,50
1	18	20	UN	Bóia Curta 1/2 vazão normal	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	Krona	5,25	105,00
1	19	20	UN	Broca para aço rápida 7 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	IRWIN	6,65	133,00
1	20	20	UN	Broca de aço para concreto 10 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	IRWIN	11,60	232,00
1	21	20	UN	Broca de aço para concreto 8 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	IRWIN	9,50	190,00
1	22	20	UN	Broxa 800/2 com cabo plástico cerdas de nylon	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	ATLAS	7,75	155,00
1	23	200	UN	Bucha de Redução soldável em PVC 40x32mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	2,25	450,00
1	24	200	UN	Bucha de Redução Soldável em PVC 50x25mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	4,33	866,00
1	26	10	UN	Cadeado Nº 25 latão	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	STAM	13,25	132,50
1	27	10	UN	Cadeado Nº 30 latão	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	STAM	16,80	168,00
1	28	10	UN	Cadeado Nº 50 latão	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	STAM	31,50	315,00
1	36	5	UN	Carrinho de mão, caçamba em chapa de aço galvanizado, chassi em ferro,pés em ferro, com roda tipo pneu maciço, com 3,2 polegadas de diâmetro,comprimento de 80cm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	Alza	153,00	765,00
1	37	40	UN	Catraca galvanizada para cerca	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	CINFER	4,80	192,00
1	43	10	UN	Colher de Pedreiro de aço canto redondo cabo de madeira	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	MONFORTE	18,65	186,50
1	45	100	M	Corda de nylon de 1/2 polegada	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	REGRA	1,52	152,00
1	46	20	KG	Corrente galvanizada 06 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	COYOTE	27,30	546,00
1	49	10	UN	Desempenadeira de aço com cabo de madeira	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	FAMASTIL	15,55	155,50

1	50	30	UN	Desempenadeira de plástico 18x30	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	FAMASTIL	9,35	280,50
1	51	10	UN	Desempenadeira madeira de cedro	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PARABONI	15,55	155,50
1	53	50	UN	Emenda manga 3/4 PVC	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	1,25	62,50
1	54	10	UN	Enxada de ferro olho oval 8	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PANDOLFO	14,60	146,00
1	66	50	UN	Fita Adesiva Isolante 25mts	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	FOXLUZ	7,45	372,50
1	67	50	UN	Fita veda rosca, material teflon, comprimento 20mts	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	AMANCO	7,45	372,50
1	73	100	UN	Joelho com rosca 1/2 em PVC	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	1,85	185,00
1	74	100	UN	Joelho soldável em PVC 20 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	1,10	110,00
1	75	100	UN	Joelho soldável em PVC 25 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	1,30	130,00
1	79	1.800	M ²	Lona plástica preta 06m de largura com 150 micras	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	RANCHEIRA	1,09	1.962,00
1	80	100	UN	Luva Soldável em PVC 25 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	1,33	133,00
1	81	100	UN	Luva Soldável em PVC 32 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	KRONA	2,25	225,00
1	83	10	UN	Luva de cobertura em vaqueta	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	LEVAL	19,75	197,50
1	84	5	UN	Machado de ferro com cabo madeira	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	TRAMONTIN A	39,30	196,50
1	85	400	M	Manga preta em PVC 1/2	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PLASTIC	0,58	232,00
1	86	400	M	Manga preta em PVC 3/4	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PLASTIC	1,25	500,00
1	87	400	M	Manga preta em PVC 3/8	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PLASTIC	1,00	400,00
1	88	50	M	Mangueira transparente silicone para nível 3/8	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	UNIFIRTE	1,30	65,00
1	90	5	UN	Mareta 2Kg de ferro cabo em madeira 30 cm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PANDOLFO	45,30	226,50
1	92	10	UN	Martelo de borracha 60 mm cabo em madeira 30 cm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PARABONI	21,00	210,00
1	97	10	UN	Pá de ferro concha com bico sem cabo	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PANDOLFO	18,50	185,00
1	101	5	UN	Picareta de ferro com cabo em madeira	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	PANDOLFO	43,00	215,00
1	105	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	GERDAU	13,70	685,00
1	106	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 15x18 pacote de 01kg	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	GERDAU	11,73	586,50
1	107	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	GERDAU	10,75	537,50
1	108	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	GERDAU	10,75	537,50
1	114	10	UN	Rastel de Grama de ferro cabo em madeira	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	TRAMONTIN A	21,25	212,50
1	117	30	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 25 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	VIQUA	10,70	321,00
1	118	30	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 40 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	VIQUA	19,75	592,50
1	120	30	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 32 mm	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	VIQUA	14,75	442,50
1	123	2	UN	Reservatório de água potável capacidade 10.000lts em polietileno com tampa	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	FORTLEV	3.665,00	7.330,00
1	128	40	UN	Serrinha de metal para ferro	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	NICHOLSON	5,75	230,00
1	143	20	UN	Torneira cozinha 1/2 PVC	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	HERC	9,35	187,00
1	144	20	UN	Torneira cozinha 3/4 PVC	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	HERC	9,45	189,00

1	145	30	UN	Torneira lavatório ½ PVC	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	HERC	9,35	280,50
1	163	30	UN	Vassourão cerdas sintética com cabo em madeira	ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	Odim	35,25	1.057,50
1	11	80	ROL	Arame Recozido rolo de 1 Kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MORLAN	10,75	860,00
1	13	150	M³	Areia média pré-lavada em m³	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PARANAZA O	109,80	16.470,00
1	14	30	SC	Argamassa Colante AC-I – interior NBR 14.081 saco de 20kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	QUARTZOLIT	10,65	319,50
1	25	400	UN	Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	2,60	1.040,00
1	29	100	UN	Caixa de descarga em PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CIPLA	29,70	2.970,00
1	32	40	UN	Cap para esgoto em PVC 100 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	4,79	191,60
1	33	40	UN	Cap para esgoto em PVC 150 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	19,75	790,00
1	34	40	UN	Cap para esgoto em PVC 40 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	2,69	107,60
1	35	40	UN	Cap para esgoto em PVC 50 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	3,70	148,00
1	44	10	UN	Conjunto sanitário acoplado	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	DECA	347,00	3.470,00
1	52	30	UN	Disco de corte seco de aço	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	STANLEY	6,69	200,70
1	59	70	BAR	Ferro construção 1/4 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	17,70	1.239,00
1	60	70	BAR	Ferro construção 3/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	36,70	2.569,00
1	61	80	BAR	Ferro construção 4/2 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	8,75	700,00
1	62	70	BAR	Ferro construção 5/16, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	25,75	1.802,50
1	63	35	BAR	Ferro vergalhão 1 polegada 16mm, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	88,50	3.097,50
1	64	50	BAR	Ferro 0,5 polegada, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	58,80	2.940,00
1	65	100	BAR	Ferro treliça barra de 6 mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	24,70	2.470,00
1	68	100	M²	Forro em PVC cor branca, dimensões; 10 x 200mm, barra com no mínimo 6mt	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	BELKA	14,84	1.484,00
1	76	20	UN	Joelho esgoto em PVC 100 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	5,40	108,00
1	77	20	UN	Joelho esgoto em PVC 150 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	23,75	475,00
1	78	20	UN	Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	8,75	175,00
1	91	10	UN	Martelo de aço cabo em madeira 27 cm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PARABONI	31,45	314,50
1	96	10	UN	Miolo para fechadura interna	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PILLER	28,70	287,00
1	98	300	UN	Parafuso soberbo 3,5x25	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	JOMARCA	0,09	27,00
1	99	300	UN	Parafuso soberbo 4,0x4,5	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	JOMARCA	0,14	42,00
1	100	150	M³	Pedra brita nº 02	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	DALBA	64,50	9.675,00
1	102	80	M²	Piso Cerâmico 33x33	RUARO MATERIAIS DE	CRISTOFOLE	18,50	1.480,00

					CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TTI		
1	103	80	M²	Piso Cerâmico 45x45	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CRISTOFOLE TTI	19,70	1.576,00
1	115	20	UN	Redução esgoto em PVC 150x100 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	19,45	389,00
1	116	50	KG	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos, área interna e externa, para juntas de 2 a 10 mm, secagem rápida 24 horas, embalagem de 01kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	QUARTZOLI T	5,10	255,00
1	121	30	UN	Registro para chuveiro em PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	LEKAT	19,40	582,00
1	127	10	UN	Serra circular para madeira 24 dentes de aço	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CONCEPT	21,80	218,00
1	129	40	UN	Sifão sanfonado universal em PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	8,70	348,00
1	130	30	UN	Te Esgoto em PVC 100 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	9,75	292,50
1	131	5	UN	Te esgoto em PVC 150 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	34,70	173,50
1	132	20	UN	Te Esgoto em PVC 50x50 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	5,25	105,00
1	138	20	UN	Tinta acrílica lata com 18 litros	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SHERWIN WILLIAMS	419,00	8.380,00
1	139	20	LTA	Tinta para marcação em piso lata 18 l na cor concreto	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SHERWIN WILLIAMS	329,00	6.580,00
1	146	30	UN	Torneira para tanque 10x1,5 PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	HERC	8,50	255,00
1	147	30	UN	Torneira pia 15 cm ½ PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	HERC	10,65	319,50
1	148	30	UN	Torneira pia 15 cm ¾ PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	HERC	9,65	289,50
1	149	30	UN	Torneira tanque ½ PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	HERC	9,70	291,00
1	150	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	43,40	868,00
1	151	10	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	137,00	1.370,00
1	152	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	21,50	430,00
1	153	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	29,50	590,00
1	154	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	39,50	790,00
1	156	50	UN	Tubo para caixa de descarga longo em PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	11,75	587,50
1	162	30	UN	Válvula para lavatório de tanque em PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	KRONA	12,79	383,70
1	1	100	UN	Adaptador soldável com bolsa e rosca para registro 25x3/4 em PVC	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	1,65	165,00
1	2	100	UN	Adaptador soldável curta com rosca 40mmx 1.1/4 PVC	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	3,15	315,00
1	3	10	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 50 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	20,25	202,50
1	4	10	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 20 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	8,75	87,50
1	5	10	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 40 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	16,20	162,00
1	6	10	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 32 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	15,25	152,50
1	8	10	UN	Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco embalagem de 3,6	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CALFLEX	37,55	375,50

				Litros					
1	9	30	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	BLUKIT	13,45	403,50	
1	15	30	UN	Assento para vaso sanitário branco	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	METASUL	28,70	861,00	
1	16	10	UN	Bacia convencional de louça	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SANTA CLARA	88,65	886,50	
1	30	100	SC	Cal hidratada Ch - Lii composição básica hidróxido cálcio, hidróxido magnésio em saco de 20kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MORRO BRANCO	8,20	820,00	
1	31	50	SC	Cal para pintura, micropulverizada, com fixador embalagem de 5kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MORRO BRANCO	7,45	372,50	
1	38	300	SC	Cimento portland CP IV 32 em saco de 50 kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SUPREMO	29,85	8.955,00	
1	39	100	UN	Cobertura com amianto 183x110 5mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ISDRALIT	35,80	3.580,00	
1	40	100	UN	Cobertura com amianto 213x110 5mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ISDRALIT	36,80	3.680,00	
1	41	100	UN	Cobertura com amianto 244x050 4mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ISDRALIT	13,35	1.335,00	
1	42	100	UN	Cobertura com amianto 244x110 5 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ISDRALIT	38,89	3.889,00	
1	47	50	UN	Cumeira com amianto 4 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ISDRALIT	6,40	320,00	
1	48	50	UN	Cumeira com amianto 5 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ISDRALIT	29,80	1.490,00	
1	55	10	UN	Espátula 10 cm de aço cabo em madeira	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CONDOR	9,55	95,50	
1	56	50	UN	Espude de borracha para vaso sanitário	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MANTAC	3,45	172,50	
1	57	20	UN	Espuma expansiva tubo com 469g	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	AFIX	22,65	453,00	
1	58	30	UN	Feltro para cal fino	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PARABONI	6,85	205,50	
1	69	20	UN	Fundo preparador 18 L base água	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SUVINIL	144,77	2.895,40	
1	70	20	UN	Fundo preparador 3.6 L base água	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	DACASA	48,85	977,00	
1	71	15	UN	Impermeabilizante galão com 3,6 lts de uso geral	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	QUARTZOLIT	45,80	687,00	
1	72	100	M	Isolante térmico dupla face	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	DURAFOIL	4,79	479,00	
1	82	100	UN	Luva Soldável em PVC 40 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	4,20	420,00	
1	89	10	UN	Manta líquida para vedação secagem rápida embalagem 3.6 L	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	KOBERLAK	59,75	597,50	

1	93	20	LTA	Massa corrida acrílica lata 18 lts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	REVETEX	44,75	895,00
1	94	30	GR	Massa para calafetar de 500gr	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	KRONA	16,75	502,50
1	95	20	UN	Massa corrida Pva saco de 25 Kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	REVETEX	22,25	445,00
1	104	100	M³	Pó de Pedra	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CONCREVAL E	82,50	8.250,00
1	109	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	10,85	542,50
1	110	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	10,80	540,00
1	111	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	10,87	543,50
1	112	150	KG	Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GERDAU	11,80	1.770,00
1	113	50	KG	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	COFERAL	13,79	689,50
1	119	30	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 50 mm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	21,65	649,50
1	122	10	UN	Reservatório de água potável capacidade 500lts em polietileno com tampa	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	210,00	2.100,00
1	124	3	UN	Reservatório de água potável capacidade 1.000lts em polietileno com tampa	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	340,00	1.020,00
1	125	20	UN	Rolo para pintura em Lã 23 cm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CONDOR	15,75	315,00
1	126	15	UN	Selador Acrílico 18 Litros	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	REVETEX	87,50	1.312,50
1	133	10	SC	Textura acrílica lisa 25 Kg	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	REVETEX	63,60	636,00
1	134	10	LTA	Textura acrílica rústica, cores variadas lata 18 litros	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	REVETEX	63,60	636,00
1	135	10.000	UN	Tijolo de seis furos com padrão da ABNT de 19 x 9 x 14	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CELSO	0,61	6.100,00
1	136	10	UN	Tinta asfáltica base solvente para concretos e argamassa 18 lts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	RODOQUIMICA	230,00	2.300,00
1	137	10	UN	Tinta asfáltica base solvente para concretos e argamassa 3.6 lts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	RODOQUIMICA	59,60	596,00
1	140	20	UN	Tinta esmalte sintético 3.6 L. base solvente	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GLASURIT	97,20	1.944,00
1	141	20	LTA	Tinta semi Briho a base de água 3,6lts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GLASURIT	104,00	2.080,00
1	142	20	LTA	Tinta semi Brilho a base de água 18lts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GLASURIT	375,00	7.500,00
1	155	50	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x40 cm	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	METASUL	8,70	435,00

1	157	80	BAR	Tubo soldável em PVC, 20mm barra de 6mts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	11,80	944,00
1	158	80	BAR	Tubo soldável em PVC, 25mm barra de 6mts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	13,80	1.104,00
1	159	80	BAR	Tubo soldável em PVC, 32mm barra de 6mts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	26,80	2.144,00
1	160	20	BAR	Tubo soldável em PVC, 40mm barra de 6mts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTLEV	31,80	636,00
1	161	50	BAR	Tubo soldável em PVC, 50mm barra de 6mts	CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORTEV	45,75	2.287,50

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	29.329,00
RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	80.526,10
CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	83.952,40

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item " VI – DA SESSÃO DO PREGÃO" do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	03.373.723/0001-24
RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	04.613.168/0001-23
CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	24.725.664/0001-86

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo. Analisando o contido no item **VII** do edital – "**DO JULGAMENTO**", dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: _____ - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: _____ - Membro

TAIS MOURA: _____ - Membro

MARCIO FREITAG: _____ - Membro

PROPONENTES PRESENTES:

PROPONENTE	REPRESENTANTE	ASSINATURA
ANTONELLO & ROSA LTDA - ME	NELSON ROSA	
RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FELIPE RUARO CONSTANTINO	
CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GEVERSON CARARA	